

公共施設マネジメント基本方針(案)新旧対照表

新	旧
<p>Ⅲ. 公共施設マネジメント基本方針(案)</p> <p>2. 大方針 高浜市の次世代に向けた公共施設マネジメントの確立・発信</p> <p>■ 高浜市の地域特性を反映した公共施設マネジメント</p> <p>① <u>5つの小学校区</u>の特性 <u>高浜市は、総合計画、防災等まちづくりを考えていく上で、5つの小学校区を単位として考えています。長期的な視点に立って、それぞれの地域の特性を踏まえた公共施設のあり方を検討します。</u></p> <p>② 地域による人口動態の差異 略</p> <p>③ 地勢を考慮した再配置 高浜市は、臨海部に位置し、海岸部の一部では標高が約2mの低地<u>や埋め立てにより造成された場所があります。</u>今後、公共サービスを安心・安全かつ安定的に提供するため、防災上の観点を踏まえ、<u>標高や地質等</u>高浜市の地勢を考慮した公共施設のあり方を検討します。</p> <p>④ 周辺地域との連携（衣浦東部広域行政圏、衣浦定住自立圏） 略</p>	<p>Ⅲ. 公共施設マネジメント基本方針(案)</p> <p>2. 大方針 高浜市の次世代に向けた公共施設マネジメントの確立・発信</p> <p>■ 高浜市の地域特性を反映した公共施設マネジメント</p> <p>① 地域による人口動態の差異 略</p> <p>② 地勢を考慮した再配置 高浜市は、臨海部に位置し、海岸部の一部では標高が約2mの低地になっています。今後、公共サービスを安心・安全かつ安定的に提供するため、防災上の観点を踏まえ、高浜市の地勢を考慮した公共施設のあり方を検討します。</p> <p>③ 周辺地域との連携（衣浦東部広域行政圏、衣浦定住自立圏） 略</p>

■ 新たな取り組みによる公共施設マネジメント

略

3. 5つの柱

(1) 中長期的な視点からのマネジメント

- ①あるべき姿を踏まえた計画的・戦略的なマネジメント

略

②地域区分等を踏まえたマネジメント

高浜市は、公共施設のあり方を検討するにあたり、徒歩圏が維持できるといふコンパクトな地域特性を考慮し、既成の地域区分を尊重しつつも、長期的視点に立って地域の特性を見据えた配置を検討します。

- ③人口動態・人口構成の変化による需要・ニーズの変化に対応したマネジメント

略

④地勢を考慮したマネジメント

公共サービスを安心・安全かつ安定的に提供するため、防災上の観点を踏まえ、施設の立地状況などに留意したあり方を検討する必要があります。特に高浜市の臨海部には、標高約2mの低地や埋め立てにより造成された場所があるという高浜市の地勢を考慮した公共施設のあり方を検討します。

- ⑤ライフサイクルコストの把握・管理に基づく、長期的なマネジメ

■ 新たな取り組みによる公共施設マネジメント

略

3. 5つの柱

(1) 中長期的な視点からのマネジメント

- ①あるべき姿を踏まえた計画的・戦略的なマネジメント

略

- ②人口動態・人口構成の変化による需要・ニーズの変化に対応したマネジメント

略

③地勢を考慮したマネジメント

公共サービスを安心・安全かつ安定的に提供するため、防災上の観点を踏まえ、臨海部に位置し、海岸部の一部で標高が約2mであるという高浜市の地勢を考慮した公共施設のあり方を検討します。

ント
略

⑥施設の長寿命化（建物の維持・更新のあり方の見直し、機能転用等既存施設の有効活用）

施設を安心・安全に利用できる状態を保つためには、建物や設備の劣化状況などを把握し、計画的かつ段階的な修繕が必要となります。そのため、これまでの建物の維持・更新のあり方を見直すとともに、財政負担の軽減と計画的な財政支出を図るため、建物の維持・改修への継続的投資による施設の延命を図る長寿命化を検討します。また、機能転用等や民間活力の導入も視野に入れた既存施設の有効活用を検討します。

⑦時代の要請に対応したマネジメント
略

以下略

④ライフサイクルコストの把握・管理に基づく、長期的なマネジメント
略

⑤施設の長寿命化（建物の維持・更新のあり方の見直し、機能転用等既存施設の有効活用）

これまでの建物の維持・更新のあり方を見直し、財政負担の軽減と計画的な財政支出を図るため、建物の維持・改修への継続的投資による施設の延命を図る長寿命化を検討します。また、機能転用等や民間活力の導入も視野に入れた既存施設の有効活用を検討します。

⑥時代の要請に対応したマネジメント
略

以下略